Dat in a douasprezecea zi a sus-zisei noastre adunari, in locul sus-
arAtat, in anul Domnului o mie trei sute saizeci isase.

<Pe verso, de aceea0 Scrisoare memoriala pentru magistrul
Desideriu zis Wos, impotriva lui Ladislau, lui Beke de Iclod, cu pri-
vire la juramintul pe care trebuie sag facg, impreuna cu doi nobili, la
Sintimbru, in fata lui Petru, vicevoievodul nostru, in a cincisprezecea
zi dupä sarbatoarea Nasterii fericitului Ioan Boteatorul.

(Pe verso, sus, de o altd mind, contemporanii:) Slujitorului magis-
trului Desideriu zis Wos.

(Pe verso, jos:) A plait cincizeci8 (de dinari).
Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Wass, fasc. VII, nr. 2. Fotocopie la Inst.
de ist. Cluj-Napoca 1366.
Orig. hirtie, cu urme de pecete de inchidere aplicatà in document pe verso.
EDITH: Cercettiri istorice, XXII, (1934-1935) nr. 2, p. 96; Jak6-Manolescu,
p. 10, plana lla.

Rupt cca. 2 cm; intregit dupd sens.
2 Astfel in orig.
3 Scris deasupra rindului, de aceeasi mind.
4 Urmeaza: denarj, taiat de aceeasi mind.
5 Cuvinte repetate, fiind de prisos, le-am curds.
6 4 mai.
7 8 iulie.
8 Fiind vorba, probabil, de o insemnare de cancelarie arätind achitarea taxei

pentru actul dat de acea cancelarie. Taxa, insà, pare de douà ori mai mare decit
cea pratitä in mod obisnuit.

56 1366 mai 15, Turda

Nos, Dionisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memo-
ria commendamus per presentes quod in congregacione nostra generali,
universis nobilibus, Syculis, Saxonibus et alterius cuiusvis status et con-
dicionis hominibus partis Transsiluane, feria secunda proxima post fes-
tum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, Torde celebrata, nobilis
domina Elena vocata, relicta quondam Gregorii, filii Job de Zenthmar-
tun, ac Petrus dictus Zemes, gener eiusdem, et domina consors ipsius
Petri, de medio aliorum causidicorum in nostram exsurgendo presenciam,
proposuerunt eo modo quod ipsa, videlicet domino relicta Gregorii, que-
dam litteralia sua instrumenta, super quibusdam possessionibus eiusdem
Gregorii, filii Job, quondam mariti sui, videlicet Zenthmartun, Zenth-
petur, MYkow, Kalacha, Amburyustelke, ZliteLke, Bonkud, Fyzes,
Huzfatelke et Poptelke, confecta, que, ob spem tuicioris conservacionis
et compaternitatis causa, Beke, filio Ladislai de Jkloud, compatri suo, ad
conservandum assignasset, que instrumenta, eodem Beke, scompatre suo,
ab hac luce decesso, filii sui sibi restituere non curassent, que nunc a
Ladislao, Gregorio, Benedicto et Johanne dicto Bulgar, filiis eiusdem
Beke, ipsa instrumenta rehabere vellet, iusticia mediante; et quod, de-
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functo redicto Beke, filii eiusdem prenotati de fructibus et utilitatibus
quarte partis prenominate possessionis Zenthmartun, quam predictus
Gregorius, ipso vivente, pro inevitabili necessitate sua, pro quadam quan-
titate pecunie, sub condicione infrascripta, predicto Beke, filio Ladislai,
inpignorasset, ita videlicet quod tres partes fructuum et proventuum
predicte quarte partis ipsius posssessionis Zenthmartun, donec ab eodem
redimere valeret pro dicta quantitate precunie, sibi administran i faceret;
et usque vitam suam ipse Beke, compater suus, promissum et assumptum
in hac parte complevisset, sed post mortem ipsius, predicti filii in nullo
premissorum perstetissent, nihil penitus de eisdem proventibus sibi ad-
minstrando, imo totam ipsam possessionem Zenthmartun pro se ipsis
occupassent, per quod factum trecentorum florenorum dampnal eidem
intulissent. Et demum, predicti Gregorius et Benedictus, filii eiusdem
Beke, cum quibusdam famulis ipsorum, videlicet Benedicto dicto Orrus,
ac Michaele et Nicola°, necnon aliis, circa festum penthecostes, cuius
nunc secunda preterisset revolucio annualis, ad domum eiusdem domine
relicte Gregorii, in eadem Zenthmartun habitam, manibus armatis et
potenciariis veniendo, eundem Petrum dictum Zemes, generum suum,
per ampora2 extrahendo de eadem domo ipsius domine, enormiter ver-
berassent, verberatumque et letali vulnere sauciatum ibidem semivivum
relinquissent; in cuius defensione ipsam mobilem dominam, consortem
ipsius Petri Zemes, duriter pertractando, cum pectoribus equorum in
terram detrudi facientes, per concalcacionesi equorum in tantum lesa
fuisset, ut, per ipsam lesionem, filium abortivum procreasset et pepe-
risset domina svpradicta.

Quibus perceptis, prenominati filii Beke, filii Ladislai, adversus
eandem nobilem dominam responderunt isto modo, quod ipsa Instru-
ments, que ipsa nobilis domina predicto patri eorum pro conservacione
tradita fore assereret, ab eodem patre ipsorum eis non remansissent, imo
nec a patre eorum prenotato audivissent, sed, post inchoacioneml ipsius
cause, quedam instrumenta super predictis possessionibus loquencia circa
quendam senem iobagIonem ipsorum reinvenissent, que ibidem, nostri
in presencia, restituerunt, abnegando alia se habere nec ad noticiam ip-
sorum aliubi existere et devenisse; de redditibus autem et proventibus
predicte quarte partis antedicte possessionis penitus nichill se perce-
pisse affirmarunt, eo q`uod ipsa particula terre ab eo tempore, quo pre-
dictus pater eorum defunctus extitisset, inculta ,permansisset, et nec ipsi
aliquid utilitatis in superficie eiusdem habere potuissent. In verberacione
et vulneracione autem predicti Petri dicti Zemes et domine consortis
sue, innocentes essent et immunes.

Auditis itaque utrarumque parcium proposicionibus, cum nos ad re-
dempcionem predicte quarte partis ipsius possessionis Zenthmartun pro
decem marcis, pro qua fuerat impignorata, octavas festi beati Michaelis
archangeli proxime venturas assignassemus domine relicte Gregorii su-
pradicte; super eo Autem, quod plura instrumenta, preter coran; nobis
restituta eidem, ipsi filii Beke non habeant et ubi essent ignorent, iura-
menta, vigesimo quinto se nobilibus, in eadem congregacione nostra de-
ponenda, predictis filiis Beke adiudicassemus; de facto vero potenciario,
super ipsos Petrum dictum Zemes et dominam consortem suam illato et
perpetrato, iudices nobilium et iuratos assessores ac universos nobiles
congregacioni nostre adherentes, prout ipsi attestacioni eorundem sub-
misserant, inquirere voluissemus, demum, ipse partes super omnibus
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premissis ad pacis reformacionem se admitti postularunt, quas cum nos,
iuxta devote peticionis ipsorum instanciam, ad ipsius pacis reformacio-
nem admisissemus, tandem prenominata nobilis domina, relicta Gre-
gorii, filii Job, et Petrus dictus Zemes, ac Barrabas et nobiles domine
Sebe, consors ipsius Petri, et Margaretha, coniux iamdicti Barrabe, vi-
delicet filie predicti Gregorii, ab una, item Ladislaus, Gregorius, Bene-
dictus et Johannes, filii Beke? filii Ladizlail de Ikloud, parte ex altera,
"ad nostram accedentes Tresenciam, per reformacionem proborum et no-
bilium virorum, pacem parcium zelancium, super omnibus iniuriis,
dampnis, nocumentis et quorumlibet maleficiorum generibus, quovis
modo inter eos usque modo factis et perpetratis, ut omnis fomes invidie,
ire, rixe et odii de medio ipsorum radicitus evelleretur et inter ipsos
pacis regnet pulcritudol, sedatis omnibus causls ipsorum, ac super om-
nibus premissis et singulis premissorum alternatim expeditos reddentes,
ad talem pacis et concordie devenissent unionem et devenerunt
coram nobis, quod predictam quartam partem ipsius possessionis Zenth-
martun, pro premissa sumpma pecunie, ut premittitur, per ipsum Gre-
gorium predict° Beke, patri eorum, et, per consequens, ipsis pignori
obligatam, remiserunt et resignarunt coram nobis eisdem, absque pe-
cuniaria solucione all-quail, obligantes se ut, si ipsi ullo unquam tempore
in fa,ctum premissarum possepsionum se in aliqua intromitterent, in preiu-
dicium et contra ipsbrum voluntatem, extunc in succubitu facti poten-
cialis duelli convincerentur ipso facto, prout ad omnia premissa et
quevis singula premissorum prefati filii Beke sponte se obligarunt coram
nobis.